
СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 года № 83

г. Чита

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения
«Новотроицкое» № 106 от 28 декабря 2024 г. «О бюджете сельского

поселения «Новотроицкое» на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести изменения в бюджет сельского поселения «Новотроицкое» на
2025 год, утвержденный решением Совета сельского поселения
«Новотроицкое» № 106 от 28 декабря 2024 г. «Об утверждении бюджета
сельского поселения «Новотроицкое» на 2025 год и плановый период на 2026
и 2027 годов» с учетом последующих изменений.

2. Статью 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения
«Новотроицкое» читать в следующей редакции:

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения:
1) Общий объем доходов бюджета на 2025 год в размере 11363813,65

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов на 2025 год в размере
9946645,80 рублей.

2) Общий объем расходов бюджета на 2025 год в размере 11435856,53
рублей.

3) Профицит бюджета поселения на 2025год в размере 0,00 рублей.
Дефицит бюджет поселения в сумме 72042,88 рублей.
4. Статья 3. Источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения «Новотроицкое» изложить в следующей редакции:
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения «Новотроицкое» согласно приложению № 3 к настоящему





Приложение № 1
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 83

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Новотроицкое»

№ 106 от 28 декабря 2025 г.
«О бюджете сельского поселения «Новотроицкое»

на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения
«Новотроицкое» по основным источникам на 2025 год

Код бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование доходов Сумма
(руб.)

1 00 00000 00 0000 000 Доходы, всего 1417167,85
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 673634,12
в том числе:
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 673634,12
103 02250 01 0000 110 Акцизы на ГСМ 0
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2200,00
в том числе:
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2200,00
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 547821,88
1 06 01000 00 0000 110 налог на имущество физических лиц 186700,00
1 06 01030 10 0000 110 налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения,
расположенным в границах
поселений

186700,00

10606000 00 0000 10 Земельный налог 361121,88
10606043 10 0000 110 земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 1 пункта
1 статьи 394 НК РФ и применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
поселений

227438,25

10606033 10 0000 110 земельный налог, взимаемый по
ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2 пункта

133683,63



1 статьи 394 НК РФ и применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
поселений

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 10000,00
в том числе:
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за

совершение нотариальных действий
должностными лицами органов
местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

10000,00

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по
отмененным налогам, сборам и иным
обязательным платежам

0

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0
1 09 04050 10 0000 110 земельный налог (по обязательствам.

возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях
поселений

0

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

0

в том числе:
1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в государственной и
муниципальной собственности

0

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков

0

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в собственности
поселений (за исключением
имущества муниципальных
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных

0



унитарных предприятий, в том числе
казенных)

112 00000 00 0000 000 Платежи за пользование природными
ресурсами

0

112 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными
объектами, находящимися в
собственности поселений

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

183511,85

1 13 0299510 0000 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг получателями средств
бюджетов поселений и компенсации
затрат государства бюджетов
поселений

183511,85

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов

0

1 14 06014 10 0000 420 доходы от продажи земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые расположены
в границах поселений

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0
в том числе:
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы

бюджетов поселений
0

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления, всего 9946645,80
в том числе:

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

9946645,80

в том числе:
202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов

Российской Федерации и
муниципальных образований

4272140,00

202 10001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности

4272140,00

202 10002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на
сбалансированность бюджетов

0

202 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских
поселений

0,00

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной
системы РФ (межбюджетные
субсидии)

3045685,28



202 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на
реализацию планов социального
развития

3045685,28

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2398720,52
202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских
поселений

31200,00

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

2367520,52

202 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

0

230100,00
202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и
муниципальных образований

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на
осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

230100,00

Всего доходов 11363813,65



Приложение № 2
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 83

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Новотроицкое»

№ 106 от 28 декабря 2025 г.
«О бюджете сельского поселения «Новотроицкое»

на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
«Новотроицкое» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год

Наименование показателя Коды Сумма
(тыс.)Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 3474365,53
Глава муниципального
образования

01 02 1376476,26

Глава местной администрации
(исполнительно-
распорядительного органа
муниципального образования)
заработная плата

01 02 0000020300 121 774106,25

Социальные пособия и
компенсации персоналу в ден

01 02 0000020300 121 0

Взносы на обязательное
страхование

01 02 0000020300 129 165119,73

Заработная плата 01 02 00000Д8040 121 235558,03
Взносы на обязательное
страхование

01 02 00000Д8040 129 141535,54

Заработная плата 01 02 0000079491 121 46203,31
Взносы на обязательное
страхование

01 02 0000079491 129 13953,40

Заработная плата 01 02 0000079492 121 0
Взносы на обязательное
страхование

01 02 0000079492 129 0

Функционирование
представительных органов
местного самоуправления

01 03 0,0

Руководство и управление в сфере 01 03 0000021100 0,0



установленных функций органов
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

01 03 0000021100 100 0,0

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 03 0000021100 121 0,0

Функционирование высших
органов исполнительной власти
местных администраций

01 04 2078333,27

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления

01 04 0000000000 2078333,27

Центральный аппарат 01 04 0000020400
Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

01 04 0000020400

Заработная плата 01 04 0000020400 121 1288847,87
Взносы на обязательное
страхование

01 04 0000020400 129 358839,11

Заработная плата 01 04 00000Д8040 121 306382,97
Взносы на обязательное
страхование

01 04 00000Д8040 129 124263,32

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3106,00
Иные безвозмездные
перечисления бюджетам

01 06 000052106 500

Безвозмездные перечисления
бюджетам

01 06 000052106 540

Перечисления текущего характера
другим бюджетам бюджетной
системы РФ

01 06 000052106 540

Перечисления текущего характера
другим бюджетам бюджетной
системы РФ по переданным
полномочиям

01 06 000052106 540 3106,00

Резервные фонды 01 11 16450,00
Резервные фонды 01 11 0000070000 0,0
Резервные фонды местных
администраций

01 11 0000070500 0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0000070500 800 16450,00
Резервные средства 01 11 0000070500 870 16450,00
Другие общегосударственные
вопросы

01 13 0

Реализация государственной
политики в области приватизации
и управления государственной и

01 13 0000090000 0,0



муниципальной собственностью
Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений
по государственной и
муниципальной собственности

01 13 0000090020 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

01 13 0000090020 240 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

01 13 0000090020 244 0.0

Заработная плата 01 13 0000092030 121 0
Социальные пособия и
компенсации персоналу в ден

01 13 0000092030 121 0

Взносы на обязательное
страхование

01 13 0000092030 129 0

Реализация государственных
функций, связанных с
общегосударственным
управлением

01 13 0000090020 0,0

Выполнение других обязательств
государства

01 13 0000092030 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

01 13 0000092030 240 0

Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 13 0000092030 242 0

Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 13 0000092030 244 0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0000092030 800 0,0
Исполнение судебных актов 01 13 0000092030 830 0,0

01 13 0000093000 0,00
Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений

01 13 00000S8180 100 0

Заработная плата 01 13 00000S8180 121 0
Взносы на обязательное
страхование

01 13 00000S8180 129 0

Национальная оборона 02 230100,00
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 230100,00

Руководство и управление в сфере
установленных функций

02 03 0000000000 230100,00

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные

02 03 0000051180 230100,00



комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

02 03 0000051180 100 206,50

Фонд оплаты труда 02 03 0000051180 121 158876,53
Начисления на оплату труда 02 03 0000051180 129 47623,47
закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) услуг

02 03 0000051180 242 0

закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) услуг

02 03 0000051180 244 23600,00

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 1305484,28

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона

03 09 0 0

Мероприятия по предупреждению
и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий

03 09 0000000000 0

Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий
природного и техногенного
характера

03 09 0000021800 0,0

закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) услуг

03 09 0000021800 200 0,0

закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) услуг

03 09 0000009218 244 0

Увеличение стоимости
материальных запасов

03 09 0000021801 244 0

Обеспечение пожарной
безопасности

03 10 1305484,28

Мероприятия органов в сфере
национальной безопасности
правоохранительной деятельности

03 10 0000000000 1305484,28

закупки товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0000021801 200 11468,12

иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных

03 10 0000021801 244 11468,12



(муниципальных) нужд
закупки товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0000079529 200 1289521,81

иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0000079529 244 1289521,81

закупки товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0000024799 200 4494,35

иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0000024799 244 4494,35

Национальная экономика 04 2218028,77
Другие вопросы в области
национальной экономики

04 12 2218028,77

Фонд оплаты труда 04 12 0000092030 111 587400,65
Начисления на оплату труда 04 12 0000092030 119 166532,21

04 12 00000Д8040 111 77455,59
04 12 00000Д8040 119 34254,55

закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

04 12 0000092030 200 1739,55

Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

04 12 0000092030 242 98000,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

04 12 0000092030 244 373419,88

04 12 0000092030 247 746654,23
Прочие расходы (налоги,
пошлины и сборы)

04 12 0000092030 850 134311,66

Налоги, пошлины 04 12 0000092030 851 108991,48
Уплата прочих налогов 04 12 0000092030 852 13720,00
Уплата иных платежей 04 12 0000092030 853 11600,18
Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 108200,00

Жилищное хозяйство 05 01 0,00
Обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту
многоквартирных домов и
переселению граждан из
аварийного жилищного фонда

05 01 0000098000 0,0

Мероприятия по капитальному
ремонту многоквартирных домов

05 01 0000980201 0,0

Иные закупки товаров, работ и 05 01 0000980201 240



услуг для государственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

05 01 0000980201 243 0,0

243 0,0
Компенсация выпадающих
доходов организациям,
предоставляющим населению
жилищных услуг по тарифам, не
обеспечивающим возмещение
издержек

05 01 0000035001 0,0

закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

05 01 0000035001 240 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

05 01 0000035001 240 0,0

240 0,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме гос. учреждений) и
физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг

05 01 0000035001 810 0,0

Выполнение функций органами
местного самоуправления

05 01 0000035001 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 01 0000035003 240 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

05 01 0000035003 240 0,0

240 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 0,0
Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства, не включенные в
целевые программы

05 02 0000010200 0,0

Строительство объектов
общегражданского назначения

05 02 0000010202 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 0000010202 400 0,0
Бюджетные инвестиции в
объекты государственной
собственности казенным
учреждениям вне рамок
государственного оборонного
заказа

05 02 0000010202 411 0,0



Поддержка коммунального
хозяйства

05 02 0000035100 0,0

Компенсация выпадающих
доходов организациям,
предоставляющим населению
услуги по теплоснабжению по
тарифам, не обеспечивающим
возмещение издержек

05 02 0000035102 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 02 0000035102 240 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

05 02 0000035102 243 0,0

Субсидии юридическим лицам
(кроме гос. учреждений) и
физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг

05 02 0000035102 810 0,0

Компенсация выпадающих
доходов организациям,
предоставляющим населению
услуги по водоснабжению и
водоотведению по тарифам, не
обеспечивающим возмещение
издержек

05 02 0000035103 0,0

закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

05 02 0000035103 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 02 0000035103 240 0,0

Субсидии юридическим лицам
(кроме гос. учреждений) и
физическим лицам –
производителям товаров, работ,
услуг

05 02 0000035103 810 0,0

Мероприятия в области
коммунального хозяйства

05 02 0000035103 0,0

закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

05 02 0000035103 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 02 0000035103 240 0,0

Благоустройство 05 03 108200,00
Уличное освещение 05 03 0000060001
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 03 0000060001 240



Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 03 0000060001 244 0,0

244
Содержание автомобильных
дорог и инженерных сооружений
на них в границах поселений в
рамках благоустройства

05 03 0000060002 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

05 03 0000060002 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 03 0000060002 240 0,0

Благоустройство 05 03 00000Д8050 0
Обустройство детской площадки 05 03 00000Д8050 200 0
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

05 03 0000078110 240 0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 03 0000078110 244 0

Организация и содержание мест
захоронения

05 03 0000060004 31200,00

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

05 03 0000060004 200 31200,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 03 0000060004 244 31200,00

0,0
Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 0000060005 200 77000,00

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

05 03 0000060005 240 77000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 03 0000060005 244 77000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 03 0000078150 244 0,00

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 0

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления

05 05 0000029900 0,0

0,0
Закупка товаров, работ, услуг в 05 05 0000060005 200 0



целях капитального ремонта
муниципального имущества
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 05 0000060005 240 0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

05 05 0000060005 244 0

Охрана окружающей среды 06 0
Прочие мероприятия по охране
окружающей среды

06 05 0

Прочие мероприятия по охране
окружающей среды

06 05 0000000000 0

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

06 05 00000Д8050 200 0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

06 05 00000Д8050 244 0

Культура, кинематография 08 3992785,55
Культура 08 01 3992785,55
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

08 01 0000044099

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

08 01 0000044099 100

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

08 01 0000044099 121

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

08 01 0000044099 200 887785,55

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

08 01 0000044099 244 753076,55

Закупка энергетических ресурсов 08 01 0000044099 247 134709,00
Прочая закупка товаров, работ,
услуг

08 01 0000045085 240 5000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

08 01 0000045085 244 5000,00

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

08 01 00000L4670 200 3100000,00

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

08 01 00000L4670 240 3100000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

08 01 00000L4670 244 3100000,00

Прочие мероприятия в области
культуры

08 04 0000045085 0

Прочие мероприятия в области 08 04 0000045085 0,0



культуры
Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

08 04 0000045085 100 0,0

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

08 04 0000045085 121 0,0

08 04 0000045085 121 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

08 04 0000045085 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

08 04 0000045085 240 0,00

Социальная политика 10 106892,40
Пенсионное обеспечение 10 01 106892,40
Доплаты к пенсиям,
дополнительное пенсионное
обеспечение

10 01 0000049100 0,0

Доплаты к пенсиям
муниципальных служащих

10 01 0000049100 0,0

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 01 0000049100 310 106892,40

Пособия и компенсации
гражданам и иные социальные
выплаты, кроме публичных
нормативных обязательств

10 01 0000049100 312 106892,40

Социальное обеспечение
населения

10 03 0,0

Реализация государственных
функций в области социальной
политики

10 03 0000050533 0,0

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 03 0000050533 320 0,0

Пособия и компенсации
гражданам и иные социальные
выплаты, кроме публичных
нормативных обязательств

10 03 0000050533 320 0,0

Физическая культура и спорт 11 0,00
Массовый спорт 11 02 0,00
Физкультурно-оздоровительная
работа и спортивные мероприятия

11 02 0000079109 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных нужд

11 02 0000051297 240 0,00

Обслуживание государственного 13 0,0



и муниципального долга
Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального
долга

13 01 0,0

Процентные платежи по
долговым обязательствам

13 01 0000065000 0,0

Обслуживание муниципального
долга

13 01 0000065030 700 0,0

Обслуживание муниципального
долга

13 01 0000065030 720 0,0

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

14 0,00

Иные дотации 14 02 0,0
Дотации 14 02 0000051700 0,0
Поддержка мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

14 02 0000051702 0,0

Дотации бюджетам
муниципальных образований на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

14 02 0005170201 510 0,0

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

14 03 0,00

иные межбюджетные трансферты 14 03 0000052106 540 0,00
Итого расходов 11435856,53
Дефицит (профицит) бюджета -72042,88



Приложение № 3
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 83

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Новотроицкое»

№ 106 от 28 декабря 2025 г.
«О бюджете сельского поселения «Новотроицкое»

на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
«Новотроицкое»

Код классификации источников
финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации

Наименование кода
группы, подгруппы,
статьи и вида
источника
финансирования
дефицитов бюджетов,
наименование кода
классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов бюджетов

Сумма
(рублей)

код
главного
админи-
стратора
источников
финанси-
рования
дефицитов
бюджетов

код группы,
подгруппы, статьи и
вида источника
финансирования
дефицитов бюджетов,
код классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов бюджетов

1 2 3 4
Источники внутреннего
финансирования
дефицита бюджета,
всего, в том числе:

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
в валюте Российской
Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных
кредитов, полученных
от других бюджетов



бюджетной системы
Российской Федерации
в валюте Российской
Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами
поселений кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
в валюте Российской
Федерации

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджета

-72042,88

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков
средств бюджетов

-11363812,84

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов

-11363812,84

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

-11363812,84

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений

-11363812,84

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков
средств бюджетов

11435855,72

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов

11435855,72

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

11435855,72

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений

11435855,72


